

Justis- og beredskapsministeren

Stortingets president
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
24/7359 - HIH

Dato
19.11.2024

Spørsmål nr. 363 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Tor André Johnsen

Spørsmål:

Hvor mange straffesaker i Innlandet politidistrikt er henlagt på grunn av manglende kapasitet i 2023 og pr. 11.11 i år, og hvor mange av disse sakene har kjent gjerningsmann?

Svar:

For å besvare spørsmålet er det innhentet statistikk fra Riksadvokatembetet. De uttaler følgende:

«Gitt den begrensede tiden en har hatt til rådighet, har Riksadvokatembetet besvart spørsmålene med utgangspunkt i et statistikkuttrekk av henleggelseskoder fra politiets systemer, slik de fremkommer av tabellen under. En må således ta forbehold om at svaret gir et overordnet bilde av situasjonen, og at det kan være enkelte nyanseringer/detaljer som ikke fullt ut belyses.

Til orientering benyttet man tidligere koden "Henlagt på grunn av manglende saksbehandlingskapasitet". Denne har endret navn til "Henlagt ikke forholdsmessig ressursbruk". Innenfor denne kategorien henleggelses (kapasitetshenleggelses), skiller man mellom saker hvor det er lagt inn en mistenkt person (kode 78), og hvor det ikke er registrert noen mistenkt i saken (kode 25).

Antall påtaleavgjorte saker 2023 og pr 13.11.2024

Avgj.kode		2023	Per 13.11.2024
25 Henlagt – ikke forholdsmessig ressursbruk	Uten registrert mistenkt	286	480
78 Henlagt – ikke forholdsmessig ressursbruk	Med registrert mistenkt	306	1 042
Totalt		592	1 522

Til departementets opplysning gjennomfører Hedmark og Oppland statsadvokatembeter i disse dager en inspeksjon av politidistriktet, hvor man bl.a. undersøker henleggingspraksis».

Som det fremgår av statistikken over er det en vesentlig økning i antall kapasitetshenleggelse med registrert mistenkt. Jeg legger til grunn at dette blir fulgt opp av Den høyere påtalemyndighet for å avdekke årsaker og iverksette eventuelle relevante tiltak.

Med hilsen

Emilie Mehl

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur